
⑧ Prefeitura de #

amgua

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Muaic:pa] de Tiaaguá-Ce, poí meio do Pregoeiro Ofícia}, torna público aos
i e essades e AVISO DE LÍCiTAÇÂa DO PREGÃO ÊLETRON}CO NO. PX 02.:'2Q22-
SEADM. {i) 9349{)7: que tem como cb etc a ÂQUISiÇ.AO l)E EQWiPAS{ENTOS DE
SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSl})AI)ES l)O l)e!),\Rtpi\TENTO
MUNllC.leAL DE TRANSITO DO MUNICÍPIO DE TI.ANGUA -- CE. O E.ditalpoderá seí
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrânicos: htto://XÃrww.licitacoes-

ç.:çe!!!JZC, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licítacoes.tce.ce.gov.bí/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 1.4h00mln do dia l0/05/2022.
Abertura das Propostas: ](]. 05/2022 às 14h00min. Início da Disptila de Lances às 14h15min dia
]0/05-'2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital de\ergo ser
en\ fadas ao endereço eletrânícn de e mail: licítacao@atiangua.cc.gov.br. Trago Pei'eira Andrade e
Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal dc Tianguá, 26 de abril de 2022.

Tian$uá: 26 de abril de 2022

G. B. a,.Z,é , «Á
TiagoJPereira Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 Tianguá Ceará WWW:!iê!!g!!a:çÊ;gp!:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: D6.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288



DIÁRIO OFIC.JAL DO ESTADO : SÉR ANO xiv N"088 lrOKTALEZ. DE ABRIL D' e-

ido da I'ornada deEstadíB d(
Preços N"

N' 12/202=

r2{J22-'1'P
Municip:

dii

51.00 (0

Pedra B

abril d
N"

ica - Aviso de Relilicação - Estrato de Contrato. No estrato
lucro de 03
dos

.15 .45 i .0332.1 e Pavio
farte do recurso: 1.001,0000.00 (recursos ordinários),
..). leia-se agora Origem das Recursos: SOP-('E Supelin

n' 4.4.g0.5 i.00. 1'unte do ]'ccu]]
colttratos ou contratos de repassa dos Falados). I'edra Brün
:lrllünn e Nleío Ambiente.

.520.

]Ü'i

)Nv .RONV8'

s Estai
.544.

blvimento

Orlas l
.0(

dc abri
Cczai' - Sc De D

Estudo do Ccüt'á - Prefeitura Municipal de I'cara lira nca trato do Contrato. Contratante: A Scct'ctat'ia dç l)cscilvolvitncnto l.Jt'bafio e hlçio
Antbicitte, C.oitcratada, c a cn\presa CimeticolConstrucoes e Seiwitos [IRELI, CNPJ n." 23.587.215./0001-5ó, estabelecida ilü Rua Eduai'do Gaiçia. N"
00a, Saia: F, .\]dcota. Foi'ta]cza-CE ('EP: 60.] 50-100. Futldümento Legal: Processo de. licitação N" 001n022 lua nlodnlidade Concot't'ênciü N' 001/2022-

CP. Dueto; contraraçlia dc sei'viçus para execução do prdeto de constmçãQ dc sistci)ia de abastecimento d'água, nos \moldes do Convénio N." 001/2021./
SOt.]tDRA. Processo N.' 0859396]/2021: junta à Sccrctaiia dc Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente ão M\uticilJio de t)edt'a Bralna. Paço Total
R$ 21.599.494.26 (viltte e unl tttt]hõeK. quina\cotos c noventa c nove nii]. quatroce tos e noveuU e cltlitCro leais e vinte e seis centavos). Prazo: 150 {ccnto
e cittqueota) dias. corça(!os a parti!' da data da enlissào da ordem de será }çcs. Origem dfts R.cculsos: Cottvéaio N 'CiQ1/2021/SQtllDR.A: VIPROC N'
OliS9396i3/2021 Datação órçítfneotária N' G3Q i. }7 544 }783 ! GG8, elemento dc dcsllcsa ti' 4.4.90.5 i .8n, conte {lo recurso: : .?Q1.0Q0.00. Data da Canil ta\:

Constaww c Scrvlcos EIRELt. Sr G:cmtano Vascof cc os Fcfrci=a Ge111es.

cof c ando ojut8a! ct !tnf lui do !"regãü Ele r6a ço n" 2022.04,0fi.l, Sendo o seg!!iate: gl ?!wtls Ve cedolas - Ceareflse Comércio de Produtos Hosp;talürcs
E{RELi-Ei'P vencedora.ínDIo aos iates 1. 3, 5, 6, 9 c 0, Liz }':ospiuiar Colnerc.io AbcadisR LTI)A vencedor'ajwlto ao olc 2 c Sao Mlg!$c Saltdc. C'omcnio
de h4ateiia} liospitalai LTDA venccdorajun aos :otcÊ 4. 7, c 8 poi' api'cscnfafeln meiilot'es pt'aços na hse d$ disputa. es:ando fDS eln conâoi!»idade com css
pnticados no m fiado, sendo ainda, declaradas habi]ihdas l)or cume)riniento integra]às exigêftcias do Ediia]Convuçatüíia. ]\4aiorcs inüurlnações nn sc(!G
da Preüeitut'a. sito na Rua rosé Leite rabi'a], u' 24ól, Cclltro ou ainda &trâvcts da p]ata6artna etettânica: b]]coinplas.ç;oin.bi. Bai'ro/CE, 26 de. iibH] de 2022
Reitor Fei'mandes Feliz - Pregoeiro Oficial.

ES']'A])o ])o CEAVA - p]tE]'E]']'u RA DE VÁRZEA ALEGRE - Aviso DE L]CIT/\ÇÃo - TOM/\DA DE pREÇos N' 2022.04.26.] . A Picsidcntc
]ntcrina da Comissão .Pcmlancntc dc Licitação - CPL. torna pública. quc sct'á i'calip.acta Ccrtalnc T.,icitat.óleo nn :nodali<laclc Tonlalla dc Picços. tolwi)ada
sob n" 2022.04.2fi.l. Oljlcto: Contmtaçãa dc serviços (tc engenharia l)üra execução das atiras dc pavimcntilção cm pcclra tosca con rquit]an cn]o. nü Baiito
Riachinho, na Sede do Município de Vátzca Alegre -- CE., cle itçoido çoin u Convénio n" 073/2022. celebrado cum ü Superintendência de Obi'tts Públicas --
SOP, Estado do Ccani. t)ata e hoürio da abet'üi!'a: 13 de htaio de 2022, âs 091100min. Em \ irtude clo estado de calümidilde public;lcliü te dal)anclania de
Covid-19, a CPL i'eceberã o$ envelopes na data e horái'io mai'gados pam a aba'tui'a. O rcccl)iitlcnto sci'á f'cito dc fot'ma oi'ganizücjü. scDdiD l)crmitidi\ a cntt'ada
de apenas nn} t'eprescntante por vez pala efetuar a enüegn, com o intuito cle evitílr aglomei'tição cm cumprimento üü Decreto Cstallual. Os Interessa(!os
pcidcrão [er e optei' o texto integrü]do editü]e to(]iis as infomulções sobre i\ licitação ütnwés dos endet'aços c]etrânicos: ww\ç'.ç-ür/ei.ta]cBre.çç.gov.br e www'
tcç.cç.gov,bi'. N]aiorçs infortnaçõcs: {8S) 9 9839 -- 7ü74. Viirzea A]cgt'c/CE, 26 dc Abri]dc 2022. Annu Lc.y]:ldc SoussiM.cacifos - ]-r çl(tente Intci'ina
dü Comissão Pcimancnte de Licitação.E'SC

.0
ESI'Anal)O CRARpt PREFEITIIRA DE \VÁRZEA A.LOGRE DBI,ICITAÇ.A.O b'leDA .DE PRllÇO$ N" 21)22.1)4.26.2. A PI'esi(tettte
Interina da Cotlli$seío Pçnnaucntc dc Licitação - CPL, torna público. que será realizado Ccrtalnc Licitatório na modalidade Tomíida dc h'cçus, !oit\nada sob
Do 2022.04.26.2. Ot2lcto: Contratação dc scwiços dc engenharia para execução das obras dc pavimentação cm pcd!'a tosca no lüunicípio dc Várzea Alegre

CE, cle acc)I'do ccqillQ Cçnx unia li' 074/2022. çelebrí\do cona a Superintendência clc Obras Públicas - SOP, E.stadü do Ceará. C)ata c }ioi'âricicàü abcltul'a
3 de X4aío de 2022, às 13h00míit. Em virtude do estado de calamidade públicit diante cla pandemia de Covil-19, a CPL receber'á us cnt'elopes tia data e

horário irai'gados pala a abertura. O recebimento seta feito de f'omla organizada, sendo llermitida í! entrada! de apenas um repíesentatlte pot' vez piuít e6etuar
cnti'cga, Caiu o intuito dc çvitai' aglomciação cm cumprimento ao Dccl'cto Estadual. Os intei'ossadas poderão lcr c obtci' o texto intcgi'i\ldo cdilí\le todas as
formações soft'e a licitação através dos endereços elett'únicos: wuw.vürzeüale.gie.ce.gov.br e 'tç'ww.tce.ce.gov.bí. hTüiotes infút'innçõcs: (88) 9 9839 - 7074

Várzea Alegre/CE, 26 dc Abrildc 2022. A.nna l,cylii dc cousa Mcdciros - Presidente TRtCfinttd8 Comissão Permanente de l,icit8#ão

'4:soado dó (reata - h'efeitura IVlanicipalde Tianguá - .Aviso de l,imitação. A Prefeiüií'a Municipaldc Tia:lguá-Cç, porlticio (!n Prc8acirü Oficial. It)ntaYt
público ao$ intçre$saclos o ,\viso dc Licitação do Pregão Elctrânico N' PE 02/'2022-SEADM, ID 934907, quc tcm çolno otijeto d aquisição dc cquipüiDctttüs cle
segui'onça para atender as ncccssidadcs do Dcparfailicnco Municipa]de Trânsito do Muníc.ópio dc Tianguá -- (:E. O ]iditalpodcrá scr obtido no site do Banco
:la Bíasilatravés dos endereços clctlõnicos: http: '/x u w.licitacocs-c.cam.bi, https:.i''tiangua.cc .gov.br/ c l)ctlls:/'/licitacocs.tcc.ec.gov l)r/. O rcccllii\lcitto das
propostas através do site do Banco do Brasilclar-se-ã até às t4h00ntin do dia lO/'05/2022. Abertura clãs Propostas: l0/05/2022 às 141l00inin . Tniciu {ln Disputa
dc Lances à$ 141t15ntiiidia í0/05/2022 {hoiária c]c Rrasi]ia). So]icíüçõcs dc csc]arcGimcnto acerca &} c(]italctevcrào s r ent'fadas ao andei'eço elett'õn ico {te

rall= liçitilcaa@tiüEtgLtí!.çc Êov.br. Tias Pçreira Andrade evascllncetos I'iegoeiro Olici:ti. Prefeitura hftlwicipa+ deTianguú. lõçie atar t (te zozi(X.$'

padrão't;NOt, c ]t4 !çip o deilidepeadêf c /CÍI, a iic$ a e $eg.More ('.casíwções e Sentços EIXCLI. C?NI N' }$,4}2.853/QQOi-8G. ó óeciai»{ a

ncutualprcv:sto }lo ün. t 89. incisa i. alínea "b", óa Lci n' 8.666./93 c suíts aiÍc:açàw. &4aicrcs iíii'on nçõcs uo cflticrcço acittla. }lo borálio dc cxlsctlic!\tc. ou
pelo c-tnail= { icitacaoindcpcodcncia !g11ali.wln). !ndcpciidêRcia/Ce, 26 dc ablii dc 20Z2. ?'4}t!-ícia de cousa Aiex.anal'e To!'res + )reside {e da CPl-

ES']'ADO ])O C]:/\RA - A Ptefeituia Municipitt dc ]üatanguítpc por meio do Pi'egoeiro OHiçialdcsta nlunicipalidadc, ui'na público o AVISO DE
ADIAR\LENTO do PREGÃO ELETROl\lCO N" 01.010/2022PERP. que tem como objeto o Rcgisu'o de Pi'aços pal'n aqi.tisição dc Süplcn\cl\tacão
Alimentar, Aliínentaç:iü Ei\ ml. Leites Especiais c Itlsumos dc interesse da Secretaria À4unicipülde Saúde e do l-loBpilaIMuniçipüll)r. Argcu GurgeIBiaga
1-1erbster do m\iniçíl)io de MtlríutBuapü/CE. O Editalpoderá ser obtido no site do BBM ati'at'és dc} endereço clctrõnico http://ww w.bl)mncllic.ililcocs.com
l)r/ on Ifcitacocs.tce.ce.Bov.br. Õ rcccl)imetito das propostas através do site do BBM dar-se-á do (tii1 27/04/2022 ãs 081i01)n in até o dia 11/1)5/2022 às
091i00ai[n. Aberturil das]'íopostas: 11/05/2022 às 09:00mín. início da Disputa de. [.,ancas às 09h ] 5min afia ] ]/(}S/2022 (horário de 13rasitía). Solicitações de
esclaccinlcnto acerca tto edital deverão scr envia(tas ao endereço clctiõnico: licitaceio(êàmai'allguapc.cc.gov.br. rosé Estelita de Aqutno Filllo - Pregoeiro
Oficia[dc MaranBual)c (]a ]'i'cfEitura ]VTunicipa]dc Maianguapc''Cc, cm 2fi dc abri](çc 2022.

listado do Ccürá - Pi'cfc.atura Municipaldc b'lucnmbo - Extrato de Adesão. O Presiclcnte da Comissão l>ennanente dc T,iclr;ição di! h'cfcitui'ü Municipal
dc h,4ucantl)o. cm cunli)rimcnto à bati fixação procedída pelos ordenadores de despesas do h'município de blucambo-(:E, Ihz publicar o cxti'ato rcs\unido d
Processo Ac]ininisti'ütivü (]e Adesão N' 002/2022, a Atü dç Resisti'o dc Preço N". 007/2021, cclcbiada em dec.otrêllc.Éa dü I'icgão Elctrõnico N'" 2021.04.07.01-
Sl<P, gerençiadu pela $$çiotül'i8 de Saúde do multicípio de São Beuedilo, fiindanlelttada pelo o Ait. 15 dü Lci n' 8.ól6é)/93 e suas altei'üçõ.cs po$rei'ioics, pata
aquisição de mediçümentos e matérias me.digo hosp;talür pura atender u$ necessidades d.iSect'etária de Saúde do X'lunicilliú do Mttcaü\bo/CE. Conta'atado



.A

E,ã'8

⑧
⑧
⑧

④:

ix.,::.. .-.;Ü.l

   

             

          



Assinado eletronlcamente por: Mana Cláudia Rodrigue8 Gonçalv8s - CPF: "'.D25.413-" em 26/04/2022 16:12;0t - IP

DIÁRIO OFICIAL
30m n':

.'' . «\c IPa/ \

+"' 'an .À

l.o' É
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DO CEARÁ

:sKciiETÀniA Úuuicipilt bÉ SAÚDA:: ucliAÇÃã::Áüiiii bc cÊÉbnúãÀiuÉiiTo: '
CHPÓ4/2q,ZZ-LESA/ZOZZ

Ano 11- Edição N' CXVllde 26 de Abrilde 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE CHAMADA
PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO NO CHP04/2022-SECA. A
Tianguá comunica aos
proposta. no período de 12 (doze) meses, contados a partir da veiculação deste aviso, a fim
de realização da CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO N' CHP04/2022-LESA.
OBiETO: CREDENCiAmENTO DE PESSOA FÍSICA ou JunloicA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE. COMPLEMENTARES. CONFORME PROJETO BÁSICO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NANA E DA SECRET'ARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ CE, com data inicial de abertura marcada para às
08h30min do dia 17 de maio de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Av. Maisés Malta no 785, Nenê Plácido - Tianguá-CE. Q Edital poderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, no$ dias úteis e nos cites:

Tianguá -CE. 25 de abrilde 2022. Deid

Municipal
interessados que estará recebendo o$ documentos de habilitação e

Prefeitura de

www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www,tiangua.ce.gov.br/
iunior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADM F!!STOP ÇÃO:I}IC TAÇÂO - AVISO dE UéITAÇÃd: PE I' '' ~ OZ/Z'OZZ:SEAÜU/20jZ ; l
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meia do Pregoeiro O$cial, torna público acs
nteressados o AVISO DE LICITAÇÃO DÓ PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 02/2022 -SEADM,
ID 934907, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
PARA ATEN'DER AS NECESêtBADES DO DEPARTAMENTO MUN:CIPAL DE TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -- CE. O Editalpoderá $er obtido no site do Banco do Brasil

http://www.licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
do site do Banco do

l0/05/2022 às

através dos endereços eletrõnicos
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através
Brasildar-se-á até às 14h00min do dia l0/05/2022. Abertura das Propostas:
14h00rnin. início da Disputa de Lances às 14h]5min d]a ]0/05/2022 (horário de Brasílla).
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licltacao@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro

.Oficial. Prefei ur8 Municipal de Tianguá. 26 de abria de 2022.

SECRETARIA.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE TOMADA DE PREÇO:

ESTADO DO
EDUCAÇÃO
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação. comunica aos interessados que

CEARÁ
AVISO

meio da comissão Permanente ae Licitação. comunica aos lnieressaaos que
até às 08h30min do dia 't2 de maio de 2022, rla sala de

Av. Moisés Moita no 785. Bairro Nenê Plácido

DE TOMADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA -

DE PREÇOS Na 02/2022-SEMED.
SECRETARIA

A Secretaria
DE
de

estará're①bendo até às 08h30min do dia 't2 de maio de 2022, rla sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido Tianguá-CE,
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n' Ci2/2022
SEMED -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.l.F. LAR

Assinado efelfonicamen④ poí: Nada Ciáuüia Rodãgues GonçaNes
CPF: "'.025.413-" em 26/04/2022 16:12:01 - IP com n': 192.168.0.43

www.tiangua.ce.gov.br/dlariooflcial/?id=125


